CATÁLOGO
TÉCNICO
Para más información sobre manuales, catálogos y hojas técnicas, visite nuestra web: www.salvadorescoda.com
ACCESORIOS DE MONTAJE VMC
Conductos, reducciones,
derivaciones
TES
Puntos de registro insonorizados.

flexibles de Ø 125-100-80.
VE 82 197
CATÁLOGO
TÉCNICO
Para más información sobre manuales, catálogos y hojas técnicas, visite nuestra web: www.salvadorescoda.com
MRT
Acoplamientos metálicos para conectar
conductos del mismo diámetro.
Longitud: 88 mm.
VE 82 232 _ VE 82 238
CRC
Reducciones circulares de chapa galvanizada para adaptar
conductos de distinto diámetro.
VE 82 253 _ VE 82 262
Código Modelo Diámetros (mm)
VE 82 232 MRT-100 100
VE 82 233 MRT-125 125
VE 82 234 MRT-150 150
VE 82 235 MRT-160 160
VE 82 236 MRT-200 200
VE 82 237 MRT-250 250
VE 82 238 MRT-315 315
Código Modelo
Diámetros
A y B
(mm)
L, longitud
de la parte
visible
(mm)
VE 82 253 CRC-250/200 250-200 99
VE 82 254 CRC-315/200 315-200 188
VE 82 255 CRC-355/250 355-250 174
VE 82 256 CRC-355/315 355-315 85
VE 82 257 CRC-400/250 400-250 241
VE 82 258 CRC-400/315 400-315 152
VE 82 259 CRC-400/355 400-355 97
VE 82 260 CRC-500/315 500-315 289
VE 82 261 CRC-500/400 500-400 177
VE 82 262 CRC-500/450 500-450 109
CATÁLOGO
TÉCNICO
Para más información sobre manuales, catálogos y hojas técnicas, visite nuestra web: www.salvadorescoda.com
RED
Reducciones circulares de chapa
galvanizada, para adaptar conductos de distinto diámetro.
VE 82 239 _ VE 82 241
RED - AL
Reducciones circulares de chapa galvanizada para adaptar
conductos de distinto diámetro.
VE 82 242 _ VE 82 252
Código Modelo Diámetros (mm)
VE 82 239 RED-160/125 160-125
VE 82 240 RED-200/160 200-160
VE 82 241 RED-250/200 250-200
Código Modelo Diámetros (mm)
VE 82 242 RED-160/125 AL 160-125
VE 82 243 RED-200/125 AL 200/125
VE 82 244 RED-200/160 AL 200/160
VE 82 245 RED-250/160 AL 250-160
VE 82 246 RED-250/200 AL 250-200
VE 82 247 RED-315/200 AL 315-200
VE 82 248 RED-315/250 AL 315-250
VE 82 249 RED-355/250 AL 355-250
VE 82 250 RED-355/315 AL 355-315
VE 82 251 RED-400/315 AL 400-315
VE 82 252 RED-400/355 AL 400-355
RED - P
Reducciones circulares de plástico, para adaptar conductos
de distinto diámetro.
VE 82 263 _ VE 82 267
Código Modelo Diámetros (mm)
VE 82 263 RED-100/80 P 100-80
VE 82 264 RED-125/100 P 125-100
VE 82 265 RED-150/125 P 150-125
VE 82 266 RED-160/125 P 160-125
VE 82 267 RED-200/160 P 200/160